
quarta-feira, 26 de julho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (140) – 37

00616 000000333781545 WILSON ALEXANDRE DE SOUZA 
BRAZ

00617 000000414622200 RODRIGO DE OLIVEIRA VERGILIO
00618 000000431750610 VITOR HUGO BELIZARIO SOARES
00619 000000285091116 CARLOS EDUARDO SANTOS DE 

JESUS
00620 000000449465846 RODRIGO BATISTA DA SILVA
00621 000000442548771 TIAGO RODRIGO DA SILVA REIS
00622 000000412840807 WESLLEY SEVERO DOS SANTOS
00623 000000341852879 HUGO PINHEIRO
Obs. 1) Os candidatos ora nomeados, deverão compare-

cer para providências de posse na SMSU/DTRH, Rua Augusta 
435, nos horários das 09:00hs as 12:00hs ou das 13:00hs as 
16:00hs, munidos cópias reprográficas autenticadas ou xerocó-
pias acompanhadas dos originais para serem vistadas no ato da 
posse dos seguintes documentos:

-RG, CPF, PIS/PASEP, ter idade mínima de 18 (dezoito) anos, 
e no máximo, 35 (trinta e cinco) anos até o término das inscri-
ções (08/11/2013).

-Título de Eleitor e comprovante da última votação (1º e 
2º turnos) ou atestado de quitação eleitoral expedido pelo TRE;

-Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar constando dispensa (para candidatos com idade até 35 
anos, do sexo masculino);

-Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
-3 fotos 3x4;
-Laudo Médico de "APTO", expedido pelo Departamento 

de Saúde do Servidor - DESS, da Secretaria Municipal de Ges-
tão - SMG;

-Carta de igualdade de direitos (se português), expedida 
até a data da posse;

-Carteira Nacional de Habilitação – CNH, categoria B, sem 
restrição para atividade remunerada, nos termos do Anexo I, da 
Lei nº 13.768/2004.

-Certificado ou Diploma de conclusão de Ensino Médio ou 
equivalente, expedido por Instituição de Ensino reconhecido 
pelo Ministério da Educação

- Comprovação de ter exercido efetivamente a função de 
jurado, conforme 11.1.8 do Edital

-No caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual ou 
Municipal deverá ser apresentado documento que comprove o 
motivo da demissão, dispensa ou exoneração.

-Atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado à 
secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
intermédio de qualquer um de seus Órgãos;

-Certidão de Distribuições Criminais das Justiças Federal, 
Estadual e Militar Federal e Estadual, para fins de concurso, das 
Comarcas e Seções Judiciárias onde o candidato residiu a partir 
de 18 anos de idade;

-Comprovante de conta bancária no BANCO DO BRASIL, 
cartão magnético - se servidor, recibo de abertura de conta ex-
pedido pelo banco, através de solicitação de formulário próprio 
fornecido pela Unidade de Recursos Humanos se não servidor;

- Deverá ser preenchida declaração nos termos do pará-
grafo 1º e 2º, inciso I do artigo 3º do Decreto 53.177, de 04 de 
junho de 2012.

-Preenchimento do formulário de Declaração de Bens e 
Valores nos termos dos parágrafos 1º , 2º e 3º do Decreto nº 
53.929/2013.

Obs. 2) Os candidatos deverão comparecer para providên-
cias de posse no prazo máximo de 15 dias, contados à partir 
desta publicação, nos termos do artigo 23 ( alterado pela Lei 
13.686/2003) e 228 da Lei 8989/79, observando-se no entanto, 
o cronograma abaixo.

Obs. 3) O candidato ora nomeado sem vínculo com a PMSP 
que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do prazo 
legal, após a exoneração pelo não início de exercício, terão o 
prazo de cinco dias para retirar as cópias dos documentos pes-
soais, findo o prazo os mesmos serão incinerados.

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
Indefiro o pedido de prorrogação de posse formulado pela 

requerente abaixo relacionada, nos termos do parágrafo 1º do 
artigo 125 da lei 14.660/07.
Nome R.G Cargo
Isis Camargo Santana 28637314-2 Prof. Ens.Fund.II e Médio

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 O Superintendente do Hospital do Servidor Público 

Municipal convoca o candidato inscrito e classificado 
no Processo Seletivo para preenchimento de vagas na 
categoria profissional de Analista de Saúde - Médico 
(Otorrinolaringologia) (J20h) para comparecer no dia, horário e 
local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos no Departamento 
Técnico de Gestão de Talentos

01/08/2017 às 9h
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (Otorrinolaringologia) 
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
DEBORA HIROSE APARECIDO 437758485 2

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade e carteira de vacinação.
O não comparecimento na data e horário estipulado 

implicará na eliminação dos classificados do Processo 
Seletivo.

 DESPACHO DO SENHOR SUPERINTENDENTE DO 
HSPM:

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal, HOMOLOGA, o resultado

final do Processo Seletivo para preenchimento de vagas na 
categoria profissional de Analista de Saúde - Médico (Oftalmo-
logia - Catarata) (J20h).

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-
cipal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo 
Seletivo para preenchimento de vagas na categoria profissional 
de Analista de Saúde - Médico (Oftalmologia - Catarata) (J20h) 
para comparecer no dia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos, na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

02/08/2017 às 14h30min
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (OFTALMOLOGIA - 

CATARATA)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
MARCELO TANNOUS 27854471x 1

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade e carteira de vacinação
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (OFTALMOLOGIA - CA-

TARATA): Comprovante de conclusão de Residência Médica ou 
Curso de Especialização em Serviço Oftalmológico reconhecido 
pelo MEC ou CBO, Título de Especialista expedido pela AMB, 
experiência comprovada em cirurgias de catarata na técnica 
de Facoemulsificação, experiência comprovada no atendimento 

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
AUXÍLIO DOENÇA - AHM
Defiro o pedido de Auxílio Doença ao servidor abaixo, por 

preencher os requisitos contidos no artigo 126 da Lei 8.989/79
RF NOME PERÍODO UNIDADE
83088371 ELIS PAIVA GALVAO DE FRANCA 20/05/2016 A 19/05/2017 HMIPG

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
83398211 LUCIANE PATRICIA DE ARAUJO SCHNEIDER Mateus Schneider de Bellis 06/01/2017

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
PORTARIA 043/HMJSH/2017
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

CONVOCAR a servidora TEREZA PEREIRA XAVIER, 
RF. 591.758.1, VÍNCULO 2, para cumprir o plantão no 
dia 15/08/2017, em substituição ao plantão do dia 
14/08/2017, EQUIPE C, por extrema necessidade de serviço. 
Informamos ainda que a ausência do mesmo acarretará Pena 
de Responsabilidade Funcional..

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

PORTARIA 044/HMJSH/2017
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

CONVOCAR a servidora VIVIANE PINHO MELES, 
RF. 749.993.1, VÍNCULO 2, para cumprir o plantão no 
dia 09/08/2017, em substituição ao plantão do dia 
08/08/2017, EQUIPE C, por extrema necessidade de serviço. 
Informamos ainda que a ausência do mesmo acarretará Pena 
de Responsabilidade Funcional..

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

PORTARIA 045/HMJSH/2017
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

CONVOCAR a servidora SIMONE APARECIDA DOS SAN-
TOS, RF. 834.733.6, VÍNCULO 1, para cumprir os plantões 
nos dias 01 e 13/08/2017, em substituição aos plantões 
do dia 02 e 12/08/2017, EQUIPE C, por extrema necessidade 
de serviço. Informamos ainda que a ausência do mesmo acarre-
tará Pena de Responsabilidade Funcional..

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

PORTARIA 046/HMJSH/2017
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

CONVOCAR a servidora MAGNOLIA AMARAL DE ALMEI-
DA, RF. 832.677.1, VÍNCULO 1, para cumprir os plantões 
nos dias 03 e 27/08/2017, em substituição aos plantões 
do dia 04 e 26/08/2017, EQUIPE C, por extrema necessidade 
de serviço. Informamos ainda que a ausência do mesmo acarre-
tará Pena de Responsabilidade Funcional..

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DOC. DE 
01/07/17, PÁGINA 43 PORTARIA 050/2017.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU – pe-
ríodo de férias do servidor GERSON BATISTA FERREIRA, RF. 
1.460/1 é de 10/07/17 a 29/07/17.

Cessar os efeitos da Portaria nº 061/2017 a partir de 
19/07/2017, tendo em vista a nomeação do servidor ROBERTO 
RIBEIRO FERNANDES, RF. nº 2.956/1, para o referido cargo. 
(Port. 069/17)

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 DIVISÃO DE ATENDIMENTO DE CONVENIOS E 
FUNERAIS

Tendo em vista a conclusão alcançada no Processo de 
Sindicância nº 2017-0.053.286-0, o Diretor da Divisão de Aten-
dimento de Convênios e Funerais , no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei,RESOLVE

Aplicar pena de REPREENSÃO ao servidor VALDIR PEDRO 
DA SILVA - R.F. 3478/2, por infração ao incido V, do artigo 178, 
fazendo-o com fundamento no inciso I, do artigo 184, todos da 
Lei 8989/79.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE NOMEA-
ÇÃO PARA O CARGO DE GUARDA CIVIL METRO-
POLITANO - 3ª CLASSE - MASCULINO - REF. QGC 
1A

Leia se como se segue e não como constou:
NOMEANDO,
nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 (inciso II) da Lei 

8989/79, C/C Artigo 41 da Constituição Federal de 1988, com 
redação alterada pelo Artigo 6º da Emenda Constitucional nº 
19/98 e do o estabelecido na Lei 13768/04, de acordo com o 
resultado final do concurso público realizado, consoante lista de 
classificação apresentada e em reposição a autorização publica-
da no DOC de 10/05/2017 – Processo nº 6029.2017/0000166-8.

PROCESSO 2008-0.146.078-2
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 3ª CLASSE - MAS-

CULINO - REF. QGC 1A
CLASSIF. R.G. NOME
-------------------------------------------
00611 000000576257783 JOSE UHELIO DA SILVA
00612 000000393375493 CLEBER MATOS SAMPAIO
00613 000000306384000 JEFFERSON FARIAS MALHARELLI
00614 000000462811359 FABIO APARECIDO DE SOUZA
00615 000000353151336 RICARDO BRITO RIBEIRO

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 0 ano 6 
meses 25 dias correspondente ao(s) período(s) de 23/06/2014 
a 15/01/2015.
830.444.1/1 EDSON PALMEIRA DA SILVA 2016-0.217.026-2

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 07 
anos 07 meses 12 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
04/06/2007 a 31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 07 anos 03 
meses 14 dias correspondente ao(s) período(s) de 04/06/2007 a 
31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0002 Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibilida-
de nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo de 
00 ano 04 meses 01 dia.
831.170.6/1 FATIMA VILLANO 2017-0.105.051-6

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
06 anos 11 meses 02 dias , correspondente ao(s) período(s) 
de 17/03/2008 a 22/10/2009; 23/10/2009 a 03/04/2011; 
04/04/2011 a 07/05/2013; 08/05/2013 a 18/02/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 06 anos 
11 meses 00 dia correspondente ao(s) período(s) de 17/03/2008 
a 22/10/2009; 23/10/2009 a 03/04/2011; 04/04/2011 a 
07/05/2013; 08/05/2013 a 18/02/2015.

0002 – Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibi-
lidade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 00 ano 00 mês 02 dias.
831.645.7/1 HENRIQUE BUCCINI SOBRINHO 2017-0.081.814-3

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 01 ano 10 
meses 03 diasa, correspondente ao(s) período(s) de 13/03/2013 
a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 01 ano 10 
meses 03 dias correspondente ao(s) período(s) de 13/03/2013 
a 15/01/2015.
832.729.7/1 MARGARIDA GOMES 2017-0.032.227-0

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos 
do artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 07 anos 04 meses 
28 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 22/12/1976 a 
31/10/1984.
702.667.6/2 MARGARIDA MARIA PEREIRA SILVA 2017-0.085.423-9

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 15 
anos 11 meses 28 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
11/01/1993 a 03/07/1996; 11/07/2002 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 11 anos 11 
meses 05 dias correspondente ao(s) período(s) de 11/07/2002 
a 15/01/2015.

0002 Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibilida-
de nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo de 
00 ano 00 ano 06 meses 03 dias.
30003440 MARIA LUCIA DE TOLEDO 2017-0.069.235-2

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 7 anos 7 
meses 15 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 01/06/2007 
A 31/12/2008; 01/01/2009 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 7 anos 7 
meses 13 dias correspondente ao(s) período(s) de 01/06/2007 
a 15/01/2015.

0002 - Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibili-
dade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 0 ano 0 meses 2 dias..
593.883.0/3 MARLI SOARES GONÇALVES 2017-0.049.804-1

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 05 
anos 00 meses 00 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
15/01/2010 A 31/12/2010; 01/01/2011 a 14/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 05 anos 00 
meses 00 dias correspondente ao(s) período(s) de 15/01/2010 
a 14/01/2015.
834.024.2/1 REGINA MAURA SARAN DELLA TORRE ARAUJO 2017-0.079.387-6

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 27 anos 
7 meses 19 dias, correspondente ao(s) período(s) de 03/01/1983 
a 03/12/1990; 05/03/1992 a 22/05/1992; 25/05/1992 a 
10/11/1998; 23/08/1999 a 23/08/2000; 01/09/2000 a 
19/12/2001; 22/04/2004 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 10 anos 8 
meses 11 dias correspondente ao(s) período(s) de 22/04/2004 
a 15/01/2015.

0002 – Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibi-
lidade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 00 ano 00 mês 14 dias.
758.557.8/2 ROSEMEIRE GUALDI MAFRA 2017-0.079.385-0

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntá-
ria ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo 
de 14 anos 10 meses 09 dias, correspondentes aos perío-
dos de: 25/02/1981 à 16/04/1982; 01/09/1983 à 28/05/1988; 
03/06/1996 à 11/10/1998; 01/01/2003 à 04/04/2003; 
12/05/2003 à 25/06/2003; 03/11/2003 à 10/02/2005; 
05/09/2007 à 31/07/2009; 01/12/2009 à 17/03/2011; 
01/08/2012 à 16/10/2013; 01/07/2014 à 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos 
nºs. 10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 02 
anos 05 meses 00 dia correspondente ao período 05/09/2007 à 
31/07/2009; 01/07/2014 à 15/01/2015.

0002 - Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibili-
dade nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo 
de 0 ano 0 mes 13 dias.

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRA MUNICIPAL - OUTROS
DESISTÊNCIA

833.142.1/1  MARIA DE LOURDES DA SILVA 2017-0.089.018-9
Tendo em vista a desistência expressa pela requeren-

te, resta o presente prejudicado.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
056/2017-HMAZA Diretoria do Departamento Técnico do 

Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, CONSIDERANDO o versado no 
Relato de Irregularidade Disciplinar de 05/07/2017-HMAZ, após 
regular tramitação nos termos do art. 186§ 2°, da Lei Municipal 
8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público JOSÉ DOS ANJOS DO NAS-

CIMENTO FILHO, RF 832.050.1/1 , Assistente de Saúde - En-
fermagem, a pena de SUSPENSÃO DE 5 DIAS, NOS DIAS 
01,02,03,04 e 05/08/2017, QUE SERÃO convertidos para 
Multa..

7896905/1 ANDERSON SILVA DE SOUZA NIVEL I 4 AGS4 17/07/2017
7899394/1 CARLOS AUGUSTO COSTA DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 22/07/2017
7900741/1 JOSE MAURICIO CASSIMIRO DE MELO NIVEL I 4 AGS4 20/07/2017
7902549/1 JOEL FRANCISCO DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 14/07/2017
7991932/1 ELTON DOUGLAS RODRIGUES DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 19/07/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Comissão Permanente Local de Ava-

liação de Acumulo de Cargos - CPLAAC - HMM PROFº 
MÁRIO DEGNI

DECLARO que os acumulos de cargos abaixo mencionados,
referentes a 2017,
Licitos, de acordo com a legislação vigente

RG/RF NOME CARGO REGIME F U N C I O -
NAL

829.189.6-1 ADRIANA BATISTA DE 
ARRUDA

ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

830.669.9-1 DEBORA CRISTINA BA-
TISTA CAMPOS

ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO nos 

termos do art.112, da Lei 8989/79 e art. 69 da Lei 16.122/15
DEFERIDOS

Reg.Func Nome QQ Data Unidade Lotação
71790062 AMAURI RODRIGUES 2º QQ 27/06/2017 AHM Sede
83144111 GISLENE CRISTINA POSSEBON UTIDA 2º QQ 28/06/2017 AHM Sede
82955571 ANA LUCIA LOPES DA FONSECA 2º QQ 17/06/2017 HM ACNeto
70702763 EDNA MARIA GONZAGA 2º QQ 26/06/2017 HM ACNeto
83313831 MARIA LUIZA DE LIMA 2º QQ 13/06/2017 HM ACNeto
83423001 RAFAEL LUDOVICO 2º QQ 15/06/2017 HM ACNeto
83501081 SILVANA GUIMARAES COELHO 2º QQ 13/06/2017 HM ACNeto
83205511 JOSE FERNANDO DA SILVA 2º QQ 11/06/2017 HM ARSaboya
83233301 LUCIANO CITA LUCAS 2º QQ 11/06/2017 HM ARSaboya
83344981 MITSUYO TAKEISHI ABE 2º QQ 24/06/2017 HM ARSaboya
83454491 SERGIO MOURA PEREIRA 2º QQ 16/06/2017 HM ARSaboya
83271901 MARA REGINA CUNHA DE VASCONCELOS 2º QQ 08/06/2017 HM AZaio
83140121 FRANCIS DANTAS DA SILVA 2º QQ 02/06/2017 HM BMontenegro
58952432 NELLA REGINA GIL BRIGO 2º QQ 23/06/2017 HM Ccaricchio
83420081 RONALDO PAIVA DA SILVA 2º QQ 03/06/2017 HM Ccaricchio
83380511 ORLANDO NASCIMENTO DE SOUZA 2º QQ 12/06/2017 HM IPGouvea
82925071 ANSELMO APARECIDO DOS SANTOS PEREIRA 3º QQ 28/06/2017 HM WPaula
83014171 DANIEL ALVES ALBINO 2º QQ 22/06/2017 HM WPaula
83099571 ELISANGELA GUEDES DE MORAES 2º QQ 15/06/2017 HM WPaula
83345101 MOACIR OLIVEIRA CAMEIRAO 2º QQ 26/06/2017 HM WPaula
83438111 SANDRO FLORENTINO DE LIMA 2º QQ 12/06/2017 HM WPaula

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNANDO-SE SEM EFEITO A PUBLICACAO NO DOC 

DO DIA 28/12/2016, PAG 50.
CERTIDÕES DEFERIDAS

Reg.Func NOME PROCESSO CTS Nº
30002173 FLAVIO MIRANDA FONSECA 2016-0.183.063-3 138/2016

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CERTIDÕES DEFERIDAS

Reg.Func NOME PROCESSO CTS Nº
30002139 CRISTINA ARTAGOITIA VICENTE 2017-0.086.198-7 55-B/2017
40026241 ERIC VINICIUS POLICASTRO 2017-0.094.910-8 CTS 62 / 2017
50520021 FERNANDO LUIZ LOYOLLA 2017-0.109.244-8 CTS 70/2017
30002173 FLAVIO MIRANDA FONSECA 2016-0.183.063-3 CTS 138/2016
00320061 ILZETE GONÇALVES HENRIQUES 2017-0.077.257-7 CTS 53 / 2017
60016604 LUCINEIA DAS GRACAS DE CARVALHO 2017-0.101.825-6 CTS 64 A / 2017
60018501 LUCINEIA DAS GRACAS DE CARVALHO 2017-0.101.825-6 CTS 64 B / 2017
60023350 LUCINEIA DAS GRACAS DE CARVALHO 2017-0.101.825-6 CTS 64 C / 2017
30002346 SANDRA DOMINGUES 2017-0.101.831-0 CTS 63 / 2017

I - certifique-se o que constar,pagos os preços publi-
cos devidos.

II - Estará à disposição na Gerência de Administração 
de Pessoal/AHM durante o período de 30 dias a contar da 
data de publicação, após o qual será arquivado.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRA MUNICIPAL
DEFERIDOS

Reg.Func NOME PROCESSO: E.H.:
829.861.1/1 APPARECIDA CANDIDO LOPES PAIXAO DA SILVA 2017-0.098.555-4

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 14 anos 
8 meses 9 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 15/02/2000 
a 02/05/2001; 04/05/2001 a 30/01/2004; 22/04/2004 a 
15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 14 anos 
7 meses 3 dias correspondente ao(s) período(s) de 15/02/2000 
a 02/05/2001; 04/05/2001 a 30/01/2004; 22/04/2004 a 
15/01/2015.

0002 Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibilida-
de nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo de 
00 ano 01 mês 06 dias.
704.251.5/2 APARECIDA DE JESUS MARTINS 2017-0.077.190-2

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibi-
lidade, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos 
termos do artigo 31 da Lei 10.430/88,o tempo de 04 anos 00 
mes 24 dia , correspondente ao(s) período(s) de: 13/08/1992 
a 11/09/1996.
829.088.1/1 AFONSO DE MATTOS SOBRINHO 2017-0.100.205-8

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 22 anos 
05 meses 04 dias correspondentes aos períodos: 01/07/1974 
à 30/09/1976; 17/01/1977 à 31/01/1978; 02/05/1978 
à 30/04/1979; 01/02/1990 à 12/04/1990; 01/11/1990 
à 08/10/1993; 04/10/1994 à 01/03/1995; 01/10/1996 
à 13/11/1996; 01/10/1997 à 29/12/1997; 01/02/1980 
à 31/03/1981; 01/05/1981 à 02/01/1982; 01/10/1983 à 
01/02/1984; 01/10/1986 à 24/03/1987; 01/09/1987 à 
14/10/1987; 01/08/1988 à 01/03/1989; 01/01/1998 à 
07/05/1998; 14/07/2004 a 15/01/2015.

0172 – Averbe-se, para todos os efeitos legais, exceto 
aposentadoria, conforme orientação traçada nos processos nºs. 
10-009.418-84*82 e 06-002.361-85*52, o tempo de 10 anos 
05 meses 14 dias correspondentes aos períodos 14/07/2004 a 
15/01/2015.

0002 Averbe-se, para fins de aposentadoria e disponibilida-
de nos termos do artigo 65 item II da Lei 8989/79, o tempo de 
00 ano 00 meses 21 dias.
825.110.0/2 CELINA TAMIE HIROTA 2017-0.008.105-1

0015 – Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81 O tempo de 15 anos 
2 meses 15 dias, correspondente ao(s) períodos: 04/07/1998 
a 02/02/1999; 16/02/2000 a 15/11/2001; 12/12/2001 
a 08/03/2002; 11/03/2002 a 01/12/2004; 06/12/2004 a 
24/06/2005; 27/06/2005 a 29/06/2012; 10/09/2012 a 
22/06/2014; 23/06/2014 a 15/01/2015.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-26T01:20:39-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




